
 ΔΗΜΟΣ  ΕΟΡΔΑΙΑΣ    Αριθμ. Απόφ.  116 /2020 
---------------------------------- 
 
 

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
Από το πρακτικό της 15ης  Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου  Εορδαίας. 
Στην  Πτολεμαΐδα   σήμερα  27-08-2020   ημέρα  Πέμπτη    και  ώρα  18:00   το 
Δημοτικό Συμβούλιο   συνήλθε, μετά  την  υπ. αριθμ.  16885/20-8-2020 
πρόσκληση του Προέδρου κ. Ιωάννη Χαρακτσή, μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67   του Ν. 3852/2010  και 
της ΚΥΑ 3061 και 32009/23-5-20 και σύμφωνα με το άρθρο 184 του Ν. 4635/19 
με τα παρακάτω θέματα: 
 
………………………………………………………………………………………… 

Έγκριση μελέτης εργοστασιακής σήμανσης του έργου   « ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΟΥ  

ΤΗΛΕΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΣΤΑΘΜΟΥ ΠΕΡΙΟΧΗΣ Νο 7 ΜΕ  

ΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΔΙΑΝΟΜΗΣ Γ 'ΦΑΣΗΣ ΤΗΣ ΤΗΛΕΘΕΡΜΑΝΣΗΣΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ » 

…………………………………………………………………………………………. 
                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                           ΑΠΟΝΤΕΣ    
 

1. Χαρακτσής Ιωάννης 
2. Ορφανίδης Δημήτρης 
3. Καϊδου Άννα 
4. Καρακασίδης Δημήτρης 
5. Λόφτσαλης Αναστάσιος 
6. Κεσκερίδης Χρήστος 
7. Αντωνιάδου Μαρία 
8. Τσεχελίδης Δημήτρης 
9. Κάλφας Παναγιώτης 
10. Σιδηρόπουλος Κοσμάς 
11. Αντωνιάδης Κυριάκος 
12. Πράπα Αναστασία 
13. Φουρκιώτης Νικόλαος 
14. Τερζοπούλου Αθηνά  
15. Μίχος Κωνσταντίνος 
16. Σίσσιος Μιχάλης 
17. Ταϊρίδης Χρύσανθος 
18. Δίκας Ιωάννης 
19. Τσάγια Ειρήνη 
20. Μπίγγας Στέφανος 
21. Κωτσίδης Στέφανος 
22. Τραχανάς Δημήτρης 
23. Κοκκινίδης Ευστάθιος  

 
1. Παπαχρήστου Αναστ 
2. Ανδρονικίδου Ιωάννα 

ΑΔΑ: 6ΘΝ9ΩΡ6-5ΙΥ



24. Μαυρίδου Μάρθα 
25. Σολαχίδου Βασιλική 
26. Τουρτούρης Αθανάσιος 
27. Μωυσιάδης Στυλιανός 
28. Καραβασίλης Ιωάννης 
29. Σπόντης Δημήτριος 
30. Σεβαστού  Ζαφειρούλα 
31. Χόλμπα Αντωνία 

 
 
O   Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
……………………………………………………………………………………………… 
  Ο Δήμαρχος κ. Παναγιώτης Πλακεντάς  ήταν παρών  
……………………………………………………………………………………………… 
Ο Πρόεδρος της Κοινότητας Πτολεμαΐδας  προσκλήθηκε και  απάντησε με 
σχετικό email  σε θέματα που άπτονται της αρμοδιότητας του. 
…………………………………………………………………………………………. 
Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος διαβίβασε με email σε όλους του Δημοτικούς 
συμβούλους την υπ[‘ αροιθ. 3214/10-8-2020 εισήγηση της ΔΕΤΗΠ σχετικά με 
την έγκριση μελέτης εργοστασιακής σήμανσης έργου  « ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΟΥ 
ΤΗΛΕΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΣΤΑΘΜΟΥ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
Νο 7 ΜΕ ΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΔΙΑΝΟΜΗΣ Γ 'ΦΑΣΗΣ ΤΗΣ ΤΗΛΕΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 
ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ και συγκεκριμένα   αναφέρει : 
Εχοντας υπόψη : 

Σχετικά: α) Η υπ' αριθμ. οικ. 61232/04-6-2020 (ΦΕΚ B' 2516/24-6-2020) Απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, περί 
έγκρισης της υπ' αριθμ. 04/2020 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Εορδαίας σχετικά με την λήψη προσωρινών μέτρων ρύθμισης 
της κυκλοφορίας κατά την διάρκεια εκτέλεσης του έργου του θέματος 

β) Το υπ' αριθμ. Πρωτ. 15247/07-8-2020 έγγραφο απάντηση της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Εορδαίας προς την ανάδοχο ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΕΡΓΩΝ 
ΑΕ, περί έγκρισης της μελέτης εργοταξιακής σήμανσης του έργου του 
θέματος 

γ) Το υπ' αριθμ.  Πρωτ. 3203/07-8-2020 έγγραφο της αναδόχου 
ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΕΡΓΩΝ ΑΕ προς την ΔΕΤΗΠ περί έγκρισης της μελέτης 
εργοταξιακής σήμανσης του έργου του θέματος 

Σε συνέχεια των παραπάνω σχετικών παρακαλούμε για την έγκριση της συνημμένης 
μελέτης εργοταξιακής σήμανσης του έργου της ΔΕΤΗΠ «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΟΥ 
ΤΗΛΕΘΈΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΣΤΑΘΜΟΥ ΠΕΡΙΟΧΗΣ Νο 7 ΜΕ 
ΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΔΙΑΝΟΜΗΣ Γ 'ΦΑΣΗΣ ΤΗΣ ΤΗΛΕΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ», η οποία 
εκπονήθηκε από την ανάδοχο εργοληπτική επιχείρηση ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΕΡΓΩΝ Α.Ε και 
ελέγχθηκε από την Διευθύνουσα Υπηρεσία της ΔΕΤΗΠ. 

Αντικείμενο του εν λόγω έργου είναι η κατασκευή υπόγειου δικτύου με δίδυμους 
χαλύβδινους προμονωμένους αγωγούς, ονομαστικής διατομής DN 150, για την 
διασύνδεση του Υποσταθμού Περιοχής N07 (Υ/Σ 7) που βρίσκεται στον χώρο της λαϊκής 

ΑΔΑ: 6ΘΝ9ΩΡ6-5ΙΥ



αγοράς (διασταύρωση οδών Καπ. Φούφα και Εθνικής Αντίστασης), με το πρωτεύον 
δίκτυο διανομής της Γ' Φάσης της τηλεθέρμανσης στην διασταύρωση των οδών Εθνικής 
Αντίστασης και Σουλίου. Με την διασύνδεση επιτυγχάνεται, αφενός η διασφάλιση της 
αδιάκοπης λειτουργία του υποσταθμού σε περίπτωση διακοπής λειτουργίας του δικτύου 
διανομής της Α' Φάσης και αφετέρου η βελτιστοποίηση της λειτουργίας του υποσταθμού 
λόγω της αυξημένης παροχής του θερμού νερού του πρωτεύοντος δικτύου, εξαιτίας της 
καλύτερης υδραυλικής συμπεριφοράς του δικτύου. 

Παρακαλούμε για την λήψη απόφασης έγκρισης της συνημμένης μελέτης 
εργοταξιακής σήμανσης του έργου. 

   Έπειτα από τα παραπάνω καλείται το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
 
                                    Αριθμ. απόφ. 116/2020 
 

Το ΔΣ Το  Δ.Σ.   αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και αφού έλαβε υπόψη του τα 
απαντητικά email των ΔΣ  
 
 
                                     Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την μελέτη εργοταξιακής σήμανσης του έργου της ΔΕΤΗΠ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ  

ΑΓΩΓΟΥ  ΤΗΛΕΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΣΤΑΘΜΟΥ ΠΕΡΙΟΧΗ  Νο  

7 ΜΕ ΤΟ ΔΙΚΤΥΟ   ΔΙΑΝΟΜΗΣ Γ '  ΦΑΣΗΣ ΤΗΣ   ΤΗΛΕΘΕΡΜΑΝΣΗ  ΣΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ »  

οποία εκπονήθηκε από την ανάδοχο εργοληπτική επιχείρηση  ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΕΡΓΩΝ  

Α.Ε και ελέχθηκε από την Διευθύνουσα Υπηρεσία της ΔΕΤΗΠ. 

 
 

Η απόφαση αυτή  πήρε αυξ.  Αριθμ. 116/2020  
……………………………………………………………………………………………… 

Επ ’αυτού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται 
Ο Δήμαρχος     Τα   Μέλη 

Παναγιώτης Πλακεντάς 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Χαρακτσής Ιωάννης 
Ορφανίδης Δημήτρης 
Καϊδου Άννα 
Καρακασίδης Δημήτρης 
Λόφτσαλης Αναστάσιος 
Κεσκερίδης Χρήστος 
Αντωνιάδου Μαρία 
Τσεχελίδης Δημήτρης 
Κάλφας Παναγιώτης 
Σιδηρόπουλος Κοσμάς 
Αντωνιάδης Κυριάκος 
Πράπα Αναστασία 

ΑΔΑ: 6ΘΝ9ΩΡ6-5ΙΥ



 
 
 
 
 
 
 
 
                    

 
Πτολεμαΐδα  

 
Ο Πρόεδρος  

Δημοτικού Συμβουλίου 
 

 
 
 
        Χαρακτσής Ιωάννης        

Φουρκιώτης Νικόλαος 
Τερζοπούλου Αθηνά  
Μίχος Κωνσταντίνος 
Σίσσιος Μιχάλης 
Ταϊρίδης Χρύσανθος 
Δίκας Ιωάννης 
Τσάγια Ειρήνη 
Μπίγγας Στέφανος 
Κωτσίδης Στέφανος 
Τραχανάς Δημήτρης 
Κοκκινίδης Ευστάθιος  
Μαυρίδου Μάρθα 
Σολαχίδου Βασιλική 
Τουρτούρης Αθανάσιος 
Μωυσιάδης Στυλιανός 
Καραβασίλης Ιωάννης 
Σπόντης Δημήτριος 
Σεβαστού  Ζαφειρούλα 
Χόλμπα Αντωνία 

 
 

ΑΔΑ: 6ΘΝ9ΩΡ6-5ΙΥ


		2020-08-31T09:47:21+0300
	Athens




